
муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский 

сад «Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский район»  

Ульяновской области 

(МДОУ Цильнинский детский сад «Терем-Теремок» МО «Цильнинский район») 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 
03.06.2023                                                                                                                                 № 101 

 

 

 

 

р.п.Цильна 

 

 

Об организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма. 
 

В целях активизации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма, воспитания у детей ДОУ навыков безопасного поведения на дорогах  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план мероприятий по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год 

2. Общее   руководство   и   контроль   за   планированием, организацией   и 

проведением     мероприятий     по     профилактике     детского     дорожно-транспортного 

травматизма оставить за врио заведующего дошкольной организацией Л.Е Лариной. 

3. Воспитателям всех возрастных групп проводить «Минутки безопасности» в режиме 

дня. 

4. Назначить воспитателей Курамшину Р.Р, Шакурову А.З ответственными за 

организацию   профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма. 

5. Воспитателям Курамшиной Р.Р, Шакуровой А.З: 

5.1. В течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма организовать проведение: 

 тематических   мероприятий:    конкурсов,    соревнований,   игр,   викторин   с 

привлечением родителей и работников ГИБДД; 

 бесед с родителями на родительских собраниях с привлечением сотрудников 

ГИБДД; 

 заслушивания воспитателей на заседаниях педагогического совета о проделанной 

работе. 

5.2. Обеспечить проведение образовательной деятельности с детьми по 

предупреждению детского дорожно- транспортного травматизма с занесение записи в 

«Журнал учета проведения мероприятий по безопасности дорожного движения». 

5.3. Обновить оборудование в группах уголков по безопасности дорожного движения, 

в соответствии с возрастными особенностями детей. 

5.4. Использовать помещение «Островка безопасности» для проведения практических 

занятий по ПДД в соответствии с расписанием образовательной деятельности и графиком 

посещений. 

5.5. Использовать площадку ПДД на прогулочном участке для проведения 

образовательной деятельности по ПДД на улице в соответствии с погодными условиями. 

5.6. Проводить широкую просветительскую работу среди родителей воспитанников 



ДОУ по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. 

5.7. Обеспечить участие дошкольного учреждения в мероприятиях по ПДД, 

проводимых в районе и области. 

5.8. Перед проведением мероприятий, связанных с выводом детей за пределы 

территории дошкольной организации, проводить инструктажи ответственных за 

проведение мероприятий безопасности и правилах дорожного движения 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

врио заведующего                                                                                                           Л.Е Ларина                                            

         

Верно 

врио заведующего 

              Л.Е Ларина 

03.07.2023г. 

 


		2023-10-19T11:04:42+0300
	Ларина Любовь Евгеньевна




